illi diversis decantat temporibus. Non omittendū
fuit: Canticum illud celebre, *Salve Regina*, cuius
dem Deiparae praeconia complectens; quod à do-
cis examinatum, a serpentibus explanatum, ab
trisque approbatum, cum iubilo Mater visperat
Ecclesia, & in ore filiorum suorum operat esse fre-
quentissimum. Huic autem primus auctor id est
qui Hymni *Ave Maris Stella*, Vir scilicet ille à
doctrina & sanctitate nominatissimus Hermannus,
cognomento *Contraclusus*, Virginis favore doctrinā
& pietatem miraculōs adeptus, de quo egimus
latius in Introductione seu Exordio Hymni su-
per singulos Verus, cum in gratia Concionatorū
& Patorum de Virgine frequentius differentium,
et Patorum de Virgine frequentius differentium,
rū cultui additorum, qui lubente aere, & avide
corde, excipiunt Matris sue laudes polymitas &
variegatas in diversis Hymnis & Canticis. Tu, &
Virgo Mater, illustra intellectum, excita affectum,
dirige stylum, ut singula quæ hic scribo, in cui Filiū
tuamq; gloriam, lucem videant ut possia dicere:

En nomine istius inchoata sumi tuis;

En lumine istius aboluta sumi tuo.

SEC. I.

SALVE REGINA.

Non nulli inter Magnates huius seculi, ex ini-
gentia sibi arrogantiæ, inferiorum & infimo-
rum salutaciones rumido respūunt superciliosi, easq;
deditur quasi sublimitate suâ indignos. Non
sic Maria Deipara quæ licet sit Regina sublimissima. *Salutatio*
ma, & nullius rei indiget, gaudent a nobis inopibus *omeno-*
& vilibus quotidie falutari, gaudentque nostri fa-
bri à nobis miseras exponi: nullum respūit, nullum
negat ad se, & Regiam suam Aulam.

Non era licet, indutum facio Regis aulam in-
trare. Et in historica Isaphar refert S. Damascus: Pa-
latij lumine, & regis oculis, communes etiam na-
ture miserias arceri iussas, ut nullus mendicus, a-
ger, senex, claudus, cæcus, alijsque id genus malis
obitus, videria Rege posset. Et contra Regina no-
stra hos in conspectum suum venire vult, & à quā
cumlibet vilibus & æruginosis falutari peroptat:
Non solum Angelorum, & spirituum caelestium, *Nunquid*
qui tamquam Principes eam circumstant in mag-
nificentia, sed & nostras salutationes cum benigni-
tate & gaudio excipit, & remunerat. Hæc ergo
Salutatio quotidiana ei sanè perplacat. *Salve Regi-
na;* si lit cum humilitate de prompta.

Ilud vero obseruandum, quod nostra Salutatio
ad Mariam directe, non sit optatio prospexitatis *Qualiter*
sicut inter homines: quandoquidem in ea om-
nis felicitatis reperiatur consummatio, quæ necit
incrementum: sed est congratulatio, quia ei con-
gaudemus illa felicitate, ac de tot donis gratia
& gloria: quæ etiam congratulamur ei & nobis
quod

Hic etiam dixit Nauar, hanc vocari *Antiphonam Nauarum*, quia mox eam in ore habent, vident ^{Vixi} pessas minatur naufragium. Et ergo & vox illi ^{tura Nas} phalis contra tempestates & fulmina, contra aëre ^{tu. Cels} rales potestes & tonitrua, & contra omnia da- ^{rum. 7.} monia. Immò & contra vocem horrendam iudicij ^{c. 30. 1}

divini, de qua Platess: *Vox tonitruis in rotu.*

Ad hunc effectum eam, quotidie celebitur de- ^à cantant Patres Dominicani, & p̄fimè per hanc ^{bis. Dm} *Salutationem Virginis* favorem experti. Vnde re- ^{minica} ferunt coram Chronicis, quod cùm novellus hic ^{nu quis} Ordo variè à demonie vexaretur, (nam nonnullos ^{die &} eorum dæmon terrebatur ignea forma super capita ^{part.} ardente, alijs flammeos dracones obiciebat, a. lios alij vexabat imaginibus, nec quiete finiebat,) eum, inquam, huc patuerunt, statuerunt ^{B. Peris} Patres Ordinis Deiparam sibi invocandam, & cùm ^{Am. 1500} publica Procesione hæc celebri Antiphona salu- ^{tandam. Factum id; & ludificationes cessavere.}

Dumque *Salve Regina* frequentius canetur, vīla est è celo cælorum *Regina* cancellibus adiutio, & ad illa verba, *O dulcis Virgo Maria*, capite inclinato vñ cum illis de loco recedentibus, in cælum remigrasse.

Ilud vero planè admirabile ex Chronicis Po-

loniæ, quod Patres Predicatoris Sandomiræ in Polonia hoc triumphale Canticum decantantes, per Martyrium triumphum cælestem sunt confe-

cuti. Et enim supervenientes Schyzæ savissimi, dū Marti misericordia, more religioso, illi hoc Canticum occidunt, eos inter voces pias trucidabant. Fuere autem Martyres virginæ novem, quorum martyrium miraculose in Martyrologio pridie est inventum. Quod memoria planè est dignum.

Nocte enim antecedente, dum Novitius Religio-

sus Martyrologium pronunciare ad diem sequan-

tem incipit, aureis litteris novos & infolios cha-

B. Virginis de Monte scritto nonnulli opiones, tractores vidit hanc in modum: *Sandomiria passio*

triginta novem Martyrum. Legeret, antateret? Ab-

jecto timore, voce cygne rectivit aureum Edi-

ctum. Quod dum cernunt Prior, Fratresque, au-

tre litteræ cum notis, Sandomiria, inter manus

fratrum legentum sensum evantere. Inde vero

in delicias fuit, ut parcer infia; & in Ordine eius

frequentatum cum omni devotione fimus. Re-

serbatur quidam p̄ius Patrochus in villa Pelogæ

per triumphale Canticum hoc se offerent, cam

Diocæcili Trevirensi (telle Cæstrio) sic illud pri-

mum dicitur à Cisterciensi Ordine, & quotidie

ad omnes horas se solitum recitat maximo fru-

etu. Vnde cùm semel in agro cingeretur gravissi-

ma tempestate, mixta horribili tonitru & fulmi-

ne, coactum se fuille dicebat cum eorte confu-

gere ad quandam vicinam Capellam, vbi cum Do-

nominam pro tempestate rogasset coram eius. Altar-

fulmina prostratus; mox Matrona virginæ cultus ciappa-

*tempore ruit, & dixit: *Quia Salve Regina lumen est ap-**

plas. Est cōtra fulmina aut tonitru te ledit. h.

que dicitur disparuit. Intellexit autem Iatram quia

vium sibi oblatarum, ut infra dicemus.

Mater huius Familia reformata S. Teresa, agno-

vit eam est totius Ordinis Matrem, & autem nō

nihi humilem ancillam sub illa, cui & Sedem in

Choro Prioralem, & Claves primi à se induit

Monasterij consimilis; quamque vidit toto tem-

pote quo hac Salutatio decantabatur, apparicio-

ne cælesti in aere positiōnem dicitur Sedis, & Cla-

ve. ipso esset clemens illa pia ac dulcis Virgo Maria,

Sed hæc satis, ut patet Angelos & Sanctos,

cum

ANTIG

gina viuierfallissimæ, ab omnibus colenda & vene- multi scribunt, tunc eum in Virginem affectu fu-
fuerat, tam in colis, quam in terris. Dicamus ergo, iste, ut supra duo millia Templorum ei exercent. primi.
Est magis quod Regina sit, & quidem magis honorata, quam victoriam omnem, quam de Saracenis frequentem reg. Regna Berabæ filio, vixit quia & ipsa Mater est Regis reportata, Virginis autoridicribens tria tegnæ ad. Regna quam illius Pacifici & Magnifici, qui plurquam Salomonis eis occupata in libertatem vendicans. Atque de co-
Regna Berabæ. fuit. Dicamus quod Regina sit, sapientia & munus refertur Reginam eius Matrem, dum cura
Regna Saba & Ester. fidentia Regina Saba longe excellenter. Dicamus vero continetur, tum Christo, tum Virginis Ma-
quod Regina sit pulchrior quam Ester, & magis tri speciallissime commendasse. Cumque subiaret
exaltata. Sic ut post de Regina Ester dicitur, cuiusnam ex Apostoli illi nomen imponi cura-
quod eam duæ comitatentur ancillæ, quarum una ret, duodecim candelas cereas æqualis posaderis Ge-
Regna Berabæ. Domini sequebatur colligens vestimenta defu- & magnitudinis ex voto offerri. Apostoli cura-
Regna Saba & Ester. usl. i. ip-
entia, alteri ipsa Ester præ deliciis induirebatur; id est ut, vincuisse cereto nomen aliecius Apostoliad. ta & qd.
Regna Saba & Ester. Maria Resina dicere possimus, inquit S. Bonaventura, qui diutius carceris lucet, designa-
Regna Saba & Ester. Due ancille sunt, Angelica & humana creatura. tet huius Apostoli nomen pueri impounatum.
Regna Saba & Ester. Hymna sequitur Dominum tuum, eius colligens vestimenta, virtutes scilicet & exempla. Angelica est cibi nomine scriptus relucet, nomen Iacob pue-
Regna Saba & Ester. Vincent. rto quod à Deo impositum fuit, vñscilicet Patroni Hispaniarum nomine poteretur, qui Hispani &
Regna Saba & Ester. Potentissima. Christi nomen longe latèque erat propagatus.

MATER MISERICORDIA. SECT. II.

Mater misericordiae MARIA multis titulis. 1. Ratione
Regna & Imperatrices. Quia genito Christum, per quem misericordiam conlectu sumus, qui & aliquando facilius li-
erga Ma- teris misericordia Dei vocatur: *Suscipimus Deum* Maria
erga Re- *misericordiam tuam in medio Templi tui*, hoc est, misericordia
gina hon- *misericordiam tuam in medio Templi tui*, hoc est, misericordia
poli. Puleheria quoque a tribus Tempis in hono- Deum homines mortales vitam, patriam peregrini-
rem Virginis exercit celebratur ab Historiis. Cu- 3. Mater misericordiae, id est, Mater misericordissi-
mugnis verò eredita Ecclesiæ & Monasterio, quod ma- more Hebreo loquendo, sive plenissima com-
Regum & Imper- vocari voluit *Nostra Domina Refugium*, ibidein in die passionis & misericordia. Sicut Deus ab Apostolo
atorum rega- et illud speciali vota conferuerat Virginai, eiusque & fugie, quia semper fuit focanda, semper plena.
studiorum. Fepta præ vijs ieiunij, & singulari solemnitate agi. Et sic non s' oneri infans matris rugidas man-
Regum & Imper- mandauerat. Vnde & mortiens convocatis Episco- mas gerenti, sed potius alleluia mento, dum eas
atorum rega- pis & Primoribus, manus oculosque ad colum fugit; ita non est importunus MARIA, quia
studiorum. erigens, sic orabat: O Regina colorum, mundi incli- eam se convertit, vt consolationem, & misericordiam inueniat. Nec ad Mariam accedere regi-
Regum & Imper- ta Reparatrix, tuo patre oculo nouellam hanc Ecclæ- am cum Episcopo & Clero commendo; Regnumq; manæ fragilissimæ, nil auferim in ea, tota suauis est,
atorum rega- Regnumq; manæ fragilissimæ, nil auferim in ea, tota suauis est,
studiorum. cum Primatis & popula tibi ex integræ committit, omnibus offensæ lanam & lac. *Omnibus omnia* S. Bon-
Regum & Imper- quibus nunc ultimum vale dicens, animam etiam *Ea est sapientibus & insipientibus copioissima char-*
atorum rega- meam in manibus tuis depono. Sic in ipsa Assumptione *Ea est sapientibus & insipientibus copioissima char-*
studiorum. Regis Mariae Solemnitate in coeleste regnum a Regi- *ritate se ficit debitrice, omnibus misericordia si-*
Regum & Imper- na & Matre suæ colum et assumpcio. *niam aperit, vi deploritudine eius accipiant uni-*
atorum rega- *uersi. Videsne descrippam à S. Bernardo Mariam*
studiorum. Possemus & plorimus alioq; hic adjungere Reges, Mariam supra se Reginam summum studio ve- *misericordia, omnes ad se invitantem? O quam*
Vide Go- mperit, neantes, sed breuitati confulimus. Illud solum ad *da est sapientibus & insipientibus copioissima char-*
merium derreb- jecimus, quod de Jacobo primo Aragonia Rege *ritate se ficit debitrice, omnibus misericordia si-*
ge. *Ille dicitur nos semper altis decet exollere pro consi-*